DELEGACION

Accion Social

Urbanismo Sostenible, Vivienda y
Proyectos de la Ciudad

Presidencia y Transparencia,
RR.HH e Innovacién

Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades Festivas y Vias
Piihlicac

Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades Festivas y Vias

Diiklinan

Urbanismo Sostenible, Vivienda y
Proyectos de la Ciudad

Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades Festivas y Vias
Publicas

Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades Festivas y Vias
Publicas

Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades Festivas y Vias

RTIN

Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades  Festivas y Vias
Publicas

Direccion Financiera

Espacios  Publicos, Ecologia vy
Actividades Festivas y Vias Publicas

CONTRATOS FORMALIZADOS
ENERO - MARZO 2018

OBRAS: Superior a 50.000,00 euros

SERVICIOS Y OTROS: Superior a 18.000,00 euros

TIPO CONTRATO  PROCEDIMIENTO  OBJETO CONTRATO

Servicios

Servicios

Servicios

Obras

Obras

Obras

Obras

Obras

Obras

Servicios

Servicios

Negociado
publicidad

Negociado sin

publicidad

Negociado si
publicidad

n

Negociado si
publicidad

n

Abierto

Abierto

Abierto

Negociado sin
publicidad por
urgencia

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Redaccion del Anteproyecto, Proyecto Basico, vy
Proyecto de Ejecucion y Actividad para la habilitacion de
un centro de dia para personas sin hogar en Villa Salia

Direccion de obra para la ejecucion del Parque Fluvial,
Travesia de Loiola y puente Espartxo

Asistencia técnica en materia de valoracién de puestos |
retribuciones

Asistencia técnica a la direccion de las obras de refuerzo
de las pilas del puente de Astifiene

Obras de la campana de aglomerado 2017

Obras de urbanizacion del A.U. Eskuaitzeta: Via principal y
accesos a la zona oeste (Separata n°5)

Obras se reparaciones localizadas de pavimentos de
calzada 2017

Obras de refuerzo de pilas del Puente de Astifiene

Obras de reurbanizacion del Paseo Julio Urquijo 4-22

Obras de mejora en el sistema de sectorizacion de la
red de distribucién de agua potable de Donostia

Servicios de mediacion preparatorios para la
formalizacion de los contratos de seguros asi como el
asesoramiento profesional, promocion y la posterior
asistencia para la gestion de riesgos y la ejecucion de
estos contratos del ayuntamiento de Donostia y otras
entidades paramunicipales.

Servicios de redacciéon del plan de accesibilidad del
entorno urbano y edificios publicos de la ciudad de San
Sebastian

IMP.
LICITACION

(Sin Iva)
25.000,00

60.000,00

20.000,00

27.900,00

578.151,71

14.099.267,65

330.568,03

527.581,86

227.237,53

342.632,41

98.620,06

123.966,94

IMP.
ADJUDICACION

(Sin Iva)
18.500,00

55.800,00

20.000,00

21.720,00

551.094,21

10.221.969,05

320.650,99

498.564,86

180.643,49

308.369,17

98.620,06

102.892,56

Péagina 1

ESTIMADO

MAXIMO (SV/NO)

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

PUBLICIDAD

Sin publicidad

Sin publicidad

Sin publicidad

Sin publicidad

Perfil

Sin publicidad

B.O.G.

Perfil

B.0.G.
Perfil

B.0.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

N2 LICITADORES

Unico licitador

ADJUDICATARIO

VAUMM Arquitectura
Urbanismo, S.L.P.

LKS Ingenieria S.Coop.

CONSULTORES DE  GESTION
PUBLICA, S.L.

SESTRA INGENIERIA Y
ARQUITECTURA, S.L

EXCAVACIONES Y
TRANSPORTES ORSA S.L.
UTE CONSTRUCCIONES

MOYUA S.L. - ALTUNA Y URIA
S.A.

ORSAS.L.

UTE FREYSSINET S.A.
RODIO

URBYCOLAN S.L.

UTE ELECPASAIA S.L.
URBYCOLAN S.L.

MARSH S.A.

ILUNION TECNOLOGIA
ACCESIBILIDAD S.A.

PLAZO
EJECUCION

4,5 meses

20 meses

2 afios
prorrogable 1 mas

Fin de obra

15 semanas

15 meses

5,5 semanas

-|3 meses

2,5 meses

-|3 meses

1 afio prorrogable
1 mas

1 Ao

FECHA

ADJUDICACION
DESESTIMIENTO RENUNCIA

05/02/2018

29/01/2018

10/01/2018

27/02/2018

16/01/2018

16/01/2018

14/02/2018

06/03/2018

20/03/2018

20/03/2018

23/01/2018

27/03/2018




Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades Festivas y Vias
Publicas

Urbanismo Sostenible, Vivienda y
Proyectos de la Ciudad

Deportes, Juventud, Seguridad
Ciudadana y Proteccion Civil

Urbanismo Sostenible, Vivienda y
Proyectos de la Ciudad

Barrios y  Descentralizacion,
Corresponsabilidad Civica,
Igualdad y Cooperacién

Presidencia y Transparencia,
RR.HH e Innovacién

Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades Festivas y Vias
Publicas

Espacios Publicos, Ecologia y
Actividades Festivas y Vias
Publicas

Servicios

Servicios

Suministros

Obras

Servicios

Servicios

Suministros

Servicios

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Derv. Acuerdo
Marco (7°
contrato)

Abierto

Servicio de mantenimiento de escaleras y rampas
mecanicas del Ayuntamiento de San Sebastian

Servicio de asistencia técnica a la direccién de obras de
urbanizacion de A. U. “ZU.08 Eskuzaitzeta™: via principal
y accesos a la zona oeste (separata n°5)

Suministro de un vehiculo autobomba nodriza 4x4 de
6.000 litros capacidad minima para la SPEIS

Impermeabilizacién y pavimentacion del forjado trasteros
y garajes del complejo residencial Lorea

Promocién de la  convivencia intercultural en la

comunidad escolar

Mudanzas y transporte de bienes materiales, entre
diversos cnetros municipales de Donostia.

Suministro  de  795.000 bolsas  compostables
domiciliarias de 10 litros y 100.00 bolsas de 50 litros

Prestacion de servicios de las Actividades de Educacién
Ambiental y Divulgacion en Artikutza. Programa
Artikutza Natura.

83.400,00

185.661,50

272.727,27

71.050,74

45.771,14

41.250,00

40.330,00

58.523,55

52.542,24

131.000,00

248.500,00

56.208,25

45.490,98

41.250,00

40.330,00

58.523,55

Péagina 2

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

Unico licitador

ORONA S. COOP.

GIRDER
S.L.P.

INGENIEROS

ROSEMBAUER ESPANOLA
SA.

LANDA E IMAZ, S.A.

ELKARREKIN KOOP. ELK.
TXIKIA

MUDANZAS ZAZPI, S.L.

ALQUI-ENVAS, S.L.

AQUA DEVELOPMENT
NETWORK, S.A.

2 afos
prorrogables 2
afios mas.

Duracién de la
obra principal

8 meses

3 meses

2 afos
prorrogables 18
meses mas

2 afos
prorrogables  por

dos afios més

4 semanas

2 afios
prorrogables 1 afio
mas

27/03/2018

27/03/2018

27/02/2018

09/01/2018

23/01/2018

27/02/2018

27/03/2018

27/03/2018




