

**CONTRATOS FORMALIZADOS
ENERO – MARZO 2018**

OBRAS: Superior a 50.000,00 euros

SERVICIOS Y OTROS: Superior a 18.000,00 euros

DELEGACION	TIPO CONTRATO	PROCEDIMIENTO	OBJETO CONTRATO	IMP. LICITACION	IMP. ADJUDICACION	ESTIMADO MAXIMO (S/NO)	PUBLICIDAD	Nº LICITADORES	ADJUDICATARIO	PLAZO EJECUCION	FECHA		
											ADJUDICACION	DESESTIMIENTO	RENUNCIA
				(Sin Iva)	(Sin Iva)								
Acción Social	Obras	Negociado sin publicidad	Redacción del Anteproyecto, Proyecto Básico, y Proyecto de Ejecución y Actividad para la habilitación de un centro de día para personas sin hogar en Villa Salia	25.000,00	18.500,00	NO	Sin publicidad	3	VAUMM Arquitectura Urbanismo, S.L.P.	y 4,5 meses	05/02/2018		
Urbanismo Sostenible, Vivienda y Proyectos de la Ciudad	Servicios	Negociado sin publicidad	Dirección de obra para la ejecución del Parque Fluvial, Travesía de Loiola y puente Espartxo	60.000,00	55.800,00	NO	Sin publicidad	3	LKS Ingeniería S.Coop.	20 meses	29/01/2018		
Presidencia y Transparencia, RR.HH e Innovación	Servicios	Negociado sin publicidad	Asistencia técnica en materia de valoración de puestos y retribuciones	20.000,00	20.000,00	NO	Sin publicidad	2	CONSULTORES DE GESTIÓN PÚBLICA, S.L.	2 años prorrogable 1 más	10/01/2018		
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Servicios	Negociado sin publicidad	Asistencia técnica a la dirección de las obras de refuerzo de las pilas del puente de Astiñene	27.900,00	21.720,00	NO	Sin publicidad	2	SESTRA INGENIERÍA ARQUITECTURA, S.L.	Y Fin de obra	27/02/2018		
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Obras	Abierto	Obras de la campaña de aglomerado 2017	578.151,71	551.094,21	NO	B.O.G. Perfil	4	EXCAVACIONES TRANSPORTES ORSA S.L.	Y 15 semanas	16/01/2018		
Urbanismo Sostenible, Vivienda y Proyectos de la Ciudad	Obras	Abierto	Obras de urbanización del A.U. Eskuaitzeta: Vía principal y accesos a la zona oeste (Separata nº5)	14.099.267,65	10.221.969,05	NO	D.O.U.E B.O.E. B.O.G Perfil	10	UTE CONSTRUCCIONES MOYUA S.L. - ALTUNA Y URÍA S.A.	15 meses	16/01/2018		
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Obras	Abierto	Obras se reparaciones localizadas de pavimentos de calzada 2017	330.568,03	320.650,99	NO	B.O.G. Perfil	1	ORSA S.L.	5,5 semanas	14/02/2018		
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Obras	Negociado sin publicidad por urgencia	Obras de refuerzo de pilas del Puente de Astiñene	527.581,86	498.564,86	NO	Sin publicidad	4	UTE FREYSSINET S.A. RODIO	-3 meses	06/03/2018		
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Obras	Abierto	Obras de reurbanización del Paseo Julio Urquijo 4-22	227.237,53	180.643,49	NO	B.O.G. Perfil	4	URBYCOLAN S.L.	2,5 meses	20/03/2018		
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Obras	Abierto	Obras de mejora en el sistema de sectorización de la red de distribución de agua potable de Donostia	342.632,41	308.369,17	NO	B.O.G. Perfil	Unico licitador	UTE ELECPASAIA S.L. URBYCOLAN S.L.	-3 meses	20/03/2018		
Dirección Financiera	Servicios	Abierto	Servicios de mediación preparatorios para la formalización de los contratos de seguros así como el asesoramiento profesional, promoción y la posterior asistencia para la gestión de riesgos y la ejecución de estos contratos el ayuntamiento de Donostia y otras entidades paramunicipales.	98.620,06	98.620,06	SI	B.O.G. Perfil	2	MARSH S.A.	1 año prorrogable 1 más	23/01/2018		
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Servicios	Abierto	Servicios de redacción del plan de accesibilidad del entorno urbano y edificios públicos de la ciudad de San Sebastián	123.966,94	102.892,56	NO	B.O.G. Perfil	1	ILUNIÓN TECNOLOGÍA ACCESIBILIDAD S.A.	1 Año	27/03/2018		

Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Servicios	Abierto	Servicio de mantenimiento de escaleras y rampas mecánicas del Ayuntamiento de San Sebastián	83.400,00	52.542,24	NO	B.O.G. Perfil	Unico licitador	ORONA S. COOP.	2 prorrogables años más.	años 2	27/03/2018	
Urbanismo Sostenible, Vivienda y Proyectos de la Ciudad	Servicios	Abierto	Servicio de asistencia técnica a la dirección de obras de urbanización de A. U. "ZU.08 Eskuzaitzeta": vía principal y accesos a la zona oeste (separata nº5)	185.661,50	131.000,00	NO	B.O.G. Perfil	3	GIRDER S.L.P. INGENIEROS	Duración de la obra principal		27/03/2018	
Deportes, Juventud, Seguridad Ciudadana y Protección Civil	Suministros	Abierto	Suministro de un vehículo autobomba nodriza 4x4 de 6.000 litros capacidad mínima para la SPEIS	272.727,27	248.500,00	NO	D.O.U.E B.O.E. B.O.G Perfil	6	ROSEMBAUER ESPAÑOLA S.A.	8 meses		27/02/2018	
Urbanismo Sostenible, Vivienda y Proyectos de la Ciudad	Obras	Abierto	Impermeabilización y pavimentación del forjado trasteros y garajes del complejo residencial Lorea	71.050,74	56.208,25	NO	B.O.G. Perfil	3	LANDA E IMAZ, S.A.	3 meses		09/01/2018	
Barrios y Descentralización, Corresponsabilidad Cívica, Igualdad y Cooperación	Servicios	Abierto	Promoción de la convivencia intercultural en la comunidad escolar	45.771,14	45.490,98	NO	B.O.G. Perfil	1	ELKARREKIN KOOP. ELK. TXIKIA	2 prorrogables meses más	años 18	23/01/2018	
Presidencia y Transparencia, RR.HH e Innovación	Servicios	Abierto	Mudanzas y transporte de bienes materiales, entre diversos centros municipales de Donostia.	41.250,00	41.250,00	NO	B.O.G. Perfil	2	MUDANZAS ZAZPI, S.L.	2 prorrogables dos años más	años por	27/02/2018	
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Suministros	Derv. Acuerdo Marco contrato (7º)	Suministro de 795.000 bolsas compostables domiciliarias de 10 litros y 100.000 bolsas de 50 litros	40.330,00	40.330,00	NO	B.O.G. Perfil	3	ALQUI-ENVAS, S.L.	4 semanas		27/03/2018	
Espacios Públicos, Ecología y Actividades Festivas y Vías Públicas	Servicios	Abierto	Prestación de servicios de las Actividades de Educación Ambiental y Divulgación en Artikutza. Programa Artikutza Natura.	58.523,55	58.523,55	NO	B.O.G. Perfil	2	AQUA DEVELOPMENT NETWORK, S.A.	2 prorrogables 1 año más	años 1 año	27/03/2018	